2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.03. 2016

                                                                       № 30
г. Сертолово

О мерах по предотвращению подтопления

территории МО Сертолово
в период весеннего паводка 2016 года

В целях снижения негативного воздействия паводковых вод в весенний период 2016 года, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в границах МО Сертолово, в соответствии с п.п.8, п.1, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории МО Сертолово;
1.1. Осуществить комплекс противопаводковых мероприятий на закрепленных и прилегающих территориях в том числе; обеспечить подъезд к гидротехническим сооружениям, очистить от бытового мусора колодцы бытовой и ливневой канализации.

1.2. Выделять имеющуюся технику с обслуживающим персоналом для устранения затопления или подтопления территорий и подвалов жилых домов по заявке администрации МО Сертолово.
1.3. Не допускать подтопления закрепленных за организациями территорий.
2. Рекомендовать председателям cадоводческих,  и дачных некоммерческих объединений граждан:

2.1. информировать собственников о необходимости обеспечения сохранности имущества и страхование его в период весеннего паводка.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Петербургский Рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Ю.А. Ходько